
 

1 

 

                              

 

 

SMLOUVA O DÍLO 

 
Číslo smlouvy objednatele: 185/00640930/2020 

Číslo smlouvy zhotovitele: 023/2020 

 

 

 

„Oprava kanalizace v areálu ISŠT Mělník“ 

 

Článek I. 

Smluvní strany: 

  

• Integrovaná střední škola technická Mělník, příspěvková organizace 

IČ: 00640930 

se sídlem: K Učilišti 2566, 276 01 Mělník  

jednající Mgr. Vladimírem Wasyliwem, ředitelem příspěvkové organizace 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 9231171/0100 

(dále jen „objednatel“) 

a 

• Obchodní firma:  ŠNAJDR stavby Mělní, s.r.o. 

IČ:    27110648 

DIČ:   CZ27110648 

se sídlem:   Panešova 3521, 276 01 Mělník 

jednající:   Zbyněk Šnajdr, jednatel společnosti 

zapsána:   v obchodním rejstříku vedeném u městského soudu v Praze oddíl C, vložka 

97015 

(dále jen „zhotovitel“)  

 

(dále společně též jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají podle příslušných ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku  

tuto smlouvu o dílo: 

 

 

 

 

 



 

2 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

 

Zhotovitel se zavazuje k provedení díla: „Oprava kanalizace v areálu ISŠT Mělník“ 

 

 

Místem plnění předmětu plnění díla je objekt školy na adrese K Učilišti 2566, Mělník 

 

Rozsah prací:  

Bude provedena výměna potrubí hlavního kanalizačního řádu v délce cca 100 m a to od šachty na úrovni 

administrativní budovy k šachtě u vrátnice (viz situační plán), která spočívá v 

- Odstranění stávajícího železobetonového potrubí DN 500mm 

- Montáž potrubí z plastu DN 400mm 

- Zasypání a úprava komunikace do původního stavu 

 

 

 

Článek III. 

Doba zhotovení díla 

 

3.1  Zhotovitel provede (tj. dokončí a předá) dílo specifikované v článku I. smlouvy do 14. 8. 2020. 

 

3.2  Započetí plnění předmětu díla je nejpozději do 7 dnů od podpisu smlouvy o dílo. 

 

3.3  Zhotovitel může dokončit dílo před sjednanou dobou. 

 

 

 

Článek IV. 

Cena za dílo 
 

4.1 Cena za dílo dle článku I. smlouvy je sjednána dohodou na základě nabídkové ceny zhotovitele dohodou 

smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, v celkové 

výši: 

2.890.316,- Kč bez DPH, a to jako cena nejvýše přípustná. 

 

K této ceně za dílo bude zhotovitelem účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, v platném znění, DPH ve výši: 

606.966,-  Kč. 

     

 

Celková cena za dílo včetně DPH činí: 

3.497.282,-  Kč.  

 

4.2  Cena za dílo je konečná, ani jedna strana není oprávněna požadovat změnu ceny díla proto, že si dílo 

vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno.  

 

 

 

Článek V. 

Platební podmínky 

 

5.1    Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli díla zálohy. 

 

5.2   Realizované práce a dodávky budou zhotovitelem účtovány objednateli na základě skutečně řádně  

        provedených prací a dodávek písemně odsouhlasených oprávněným zástupcem objednatele, a to  

        fakturami, které budou splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných  



 

3 

 

        právních předpisů, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a bude  

        v nich uveden název „Oprava kanalizace v areálu ISŠT Mělník“..  

 

5.3     Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu 1x měsíčně za kalendářní měsíc po uplynutí tohoto  

          kalendářního měsíce, přičemž datem zdanitelného plnění je poslední den tohoto kalendářního  

          měsíce; nedílnou součástí faktury musí být soupis provedených prací a dodávek v tomto  

          kalendářním měsíci, písemně odsouhlasený oprávněným zástupcem objednatele.  

 

5.4  Faktura je splatná ve lhůtě 14 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli za předpokladu, že bude 

vystavena v souladu s platebními podmínkami a bude splňovat všechny uvedené náležitosti, týkající se 

vystavené faktury. Pokud faktura nebude vystavena v souladu s platebními podmínkami nebo nebude 

splňovat požadované náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu zhotoviteli díla vrátit; vrácením pozbývá 

faktura splatnosti. 

 

5.5  Pro účel dodržení termínu splatnosti faktury je platba považována za uhrazenou v den, kdy byla odepsána 

z účtu objednatele a poukázána ve prospěch účtu zhotovitele. V případě, že by se účet označený v záhlaví 

smlouvy ukázal v průběhu realizace díla jako neregistrovaný (ve smyslu zákona o dani z přidané 

hodnoty), bude zhotovitel do 10 dnů povinen označit jiný registrovaný účet, na která bude objednatel 

účtovanou cenu díla povinen hradit. Objednatel není povinen hradit cenu díla na účet, který není 

registrovaný ve smyslu výše popsaném. 

 

5.6    Veškeré platby budou prováděny v českých korunách. 

 

 

 

Článek VI. 

Oprávnění zástupci smluvních stran 

 

6.1   Oprávněnými zástupci objednatele při provádění a převzetí díla a ve věcech technických (dále jen    

        „oprávnění zástupci objednatele“) je: 

        Mgr. Vladimír Wasyliw, ředitel příspěvkové organizace  

        tel.: 720 967 202 

  mail: wasyliw@isstechn.cz 

6.2  Oprávněný zástupce zhotovitele: 

Zbyněk Šnajdr, jednatel splečnosti 

Email: zbynek@snajdrstav.cz 

tel: 603 813 772 

 

 

 

Článek VII.   

Realizace díla, nebezpečí škody na díle, 

práva a povinnosti smluvních stran 

 

7.1   Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí.  

 

7.2  Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně a dílo provádí v souladu s podklady uvedenými  

       v článku II. smlouvy, obecně závaznými právními předpisy a českými technickými normami.  

       V případě, že výrobce (nebo dovozce) užitého materiálu nebo zařízení stanoví postup pro montáž,  

       instalaci či aplikaci takového materiálu či zařízení, je zhotovitel, nedohodnou-li se strany jinak,  

       povinen provést montáž, instalaci či aplikaci takového materiálu či zařízení v souladu s takovými  

       pokyny výrobce.  

 

7.3  Při provádění díla prostřednictvím zaměstnanců zhotovitele nebo při provádění části díla jinou  

      osobou má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.  

 

7.4  Při zhotovování vlastního díla je zhotovitel povinen vést stavební deník v souladu se zákonem č.  

       183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších  

       předpisů (dále jen „stavební zákon“). 

 

mailto:zbynek@snajdrstav.cz


 

4 

 

7.5  Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel  

       oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo  

       prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu  

       poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.   

 

7.6  Zhotovitel je povinen přizpůsobit průběh prováděných prací provozu školského zařízení. Průběh 

  a konkrétní harmonogram prací bude dojednán při předání staveniště. 

 

 

 

 

 

Článek VIII. 

Splnění a předání díla 

 

8.1  Zhotovitel splní svou povinnost dokončit dílo tak, že řádně a úplně zhotoví dílo podle článku II. 

       smlouvy bez vad a nedodělků. Nedílnou součástí řádného splnění díla je předání všech písemných  

       dokladů potřebných k užívání a provozování díla, které se vztahují k těm částem díla, které  

       zhotovoval nebo dodával zhotovitel ve smyslu této smlouvy (a to i prostřednictvím svých  

       poddodavatelů), a to jejich originálů. 

 

8.2  Objednatel je povinen řádně a úplně dokončené dílo bez vad a nedodělků převzít. 

 

8.3  Dokončené dílo dle článku II. smlouvy bude předáno objednateli na základě písemného protokolu  

       o předání a převzetí díla podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

8.4  Objednatel není povinen dílo na základě protokolu převzít, jestliže dílo není řádně a úplně  

       dokončeno, má vady nebo nedodělky nebo spolu s dílem nejsou předány všechny písemné  

      doklady. Jestliže se objednatel rozhodne dílo i přesto převzít, jsou smluvní strany povinny  

       v protokolu uvést tuto skutečnost a uvést v něm soupis vad a nedodělků se závazným termínem  

       jejich odstranění zhotovitelem, případně soupis chybějících písemných dokladů s termínem jejich  

       dodání zhotovitelem objednateli. 

 

 

 

 

 

Článek IX. 

Záruka za jakost díla a odpovědnost za vady díla 

 

9.1   Délka záruční doby za jakost díla je sjednána na dobu 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet  

        dnem protokolárního předání a převzetí díla. Pokud bylo dílo převzato s vadami a nedodělky, počíná 

záruční doba běžet, až ode dne jejich úplného odstranění 

 

9.2    Pokud se v průběhu záruční lhůty vyskytly na díle vady, má, objednatel právo na jejich  

         bezplatné odstranění. Objednatel je povinen tyto vady u zhotovitele neprodleně písemně reklamovat.  

         Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění běžných vad a nedodělků díla do 2 kalendářních dnů od  

         doručení písemné reklamace objednatele zhotoviteli a odstranit je nejpozději do 5 dnů ode dne doručení  

         písemné reklamace objednatele zhotoviteli. V případě, že se jedná o vadu, která brání užívání díla 

(havárie),  

         zavazuje se zhotovitel nastoupit k jejímu odstranění nejpozději do 12 hodin ode dne jejího ohlášení, do 24  

         hodin provést alespoň taková opatření, aby dílo bylo možné, byť s dočasným přiměřeným omezením,  

         opětovně užívat a vadu se zavazuje odstranit nejpozději do 20 dnů ode dne doručení písemné reklamace  

         objednatele zhotoviteli. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději však v termínech výše  

         popsaných, reklamované vady odstranit, i když neuznává, že za vady odpovídá; ve sporných případech 

nese 

         náklady až do pravomocného rozhodnutí o reklamaci zhotovitel. Zároveň je zhotovitel nejpozději do 10  

         kalendářních dnů po obdržení písemné reklamace objednateli oznámit, zda reklamaci uznává, jakou lhůtu k  

         odstranění vad navrhuje nebo z jakých důvodů odmítá reklamaci uznat.  

 



 

5 

 

9.3    Jestliže v případě reklamace objednatele nenastoupí zhotovitel k odstranění reklamovaných vad a 

nedodělků ve lhůtě stanovené v článku IX. smlouvy, popřípadě je neodstraní v tam popsané lhůtě nebo v 

tam popsané lhůtě neprovede opatření potřebná k tomu, aby mohlo být dílo dále užíváno (v případě 

havárie bránící užívání díla), je objednatel oprávněn nechat odstranit reklamované vady a nedodělky díla 

na náklady zhotovitele jinou osobou.  

 

 

 

Článek X. 

Výpověď, Odstoupení od smlouvy 
 

10.1   Výpověď musí být písemná. Strany se dohodly na výpovědní lhůtě, která činí jeden den po  

          dni doručení výpovědi zhotoviteli.  

 

10.2   Objednatel může odstoupit od této smlouvy v případě, že zhotovitel poruší některou svou smluvní 

povinnost dle této smlouvy přesto, že na možnost odstoupení pro porušování povinností dle této smlouvy 

bude objednatelem předem písemně upozorněn. 

 

10.3 Odstoupení od smlouvy strana oprávněná oznámí straně povinné písemně. Účinky odstoupení nastanou  

           doručením takového oznámení povinné straně. Nepodaří–li se oznámení doručit, má se za to, že došlo 

k jeho doručení třetím dnem po odeslání na adresu povinné strany uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

 

10.4   Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud vůči majetku zhotovitele probíhá 

insolvenční řízení. 

 

10.5    Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy.  Odstoupení od smlouvy 

se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, řešení sporů mezi smluvními 

stranami, nároků na smluvní pokuty a jiných nároků, které podle této smlouvy nebo vzhledem ke své 

povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. 

 

10.6    Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran, písemnou výpovědí bez uvedení důvodů. Smluvní strany 

si  dohodly výpovědní lhůtu dvou týdnů ode dne doručení výpovědi smluvní straně. 

 

 

 

 

Článek XI. 

Závěrečná ustanovení 

 

11.1   V případě změny údajů uvedených v záhlaví smlouvy, týkající se smluvních stran, je povinna ta smluvní 

strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem a bez 

zbytečného odkladu.  V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, je 

strana, která škodu způsobila, tuto v plném rozsahu nahradit.   

 

11.2    Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá zhotovitel objednateli, 

musí být předána či předložena v českém jazyce. 

 

11.3   Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv a    

          povinností upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy či výpověď) se doručují do  

          vlastních rukou. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní straně je  

          splněna při doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. Účinky  

          doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát 

svým  

          jednáním doručení zmařil nebo přijetí písemnosti odmítl. 

 

11.4  Jakákoli ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran, jsou právně neúčinná. 

 

11.5    Smlouvu o dílo lze měnit pouze písemnými dodatky.  

 



 

6 

 

11.6    Ostatní vztahy smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené se řídí občanským zákoníkem. 

 

11.7    Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami. 

 

14.8   Tato smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 3 stejnopisy a zhotovitel 1 

stejnopis. 

 

14.9   Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, pravé a 

vážné vůle připojují své podpisy.  

 

14.10 Veškerá ujednání, technické podmínky a jiná ustanovení uvedená v nabídce zhotovitele, podané v rámci 

zadávacího řízení na výběr zhotovitele díla dle této smlouvy, jsou nedílnou součástí této smlouvy, pokud 

tato smlouva nestanoví jinak (viz čl. I smlouvy). 

 

14.11 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu.  

 

 

 

    

V Mělníku dne: 23. 7. 2020      V Mělník dne: 23. 7. 2020 

 

 

 

 

………………………….      ………………………. 

za objednatele           za zhotovitele 

Mgr. Vladimír Wasyliw                                                                               Zbyněk Šnajdr         

Ředitel ISŠT Mělník                                                                                    jednatel společnosti             

              ŠNAJDR stavby Mělník s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


